UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis Prædicatorum

Nicolaus <Eymericus>

Venetiis, 1607

Forma denunciandi excommunicatos prædicto officiales.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

mo potius Apostolicis acquiescere monitis non curauerint, ipsos ad id per censuram Ecclesiasticam, appellatione remota cogatis. *hæc ibi: quæ ratione debeant ad praxim renouari, opportune docet hoc loco Eymericus.*

a Et nihilominus, quod inuiolabiliter seruabitur, & cat. constitutiones contra hereticos, &c. *Multi sunt Pontificum extrauagantes in fine huius operis impressæ, quibus præcipitur sacri magistratibus, ut constitutiones, & leges contra hereticos latas obseruent. Innocent. III. sepe cauit per bullam incip. Orthodoxa fidei. nem per bullam incipien. Ad extirpanda. §. Statuimus. ubi ita scriptum est: Statuimus, ut Potestas seu Rector, qui ciuitati præest, vel loco alij ad præsens, aut pro tempore præfuerit in futurum in Lombardia, Romaniola, vel Marchia Teruifana, iuret præcisè, & sine tenore aliquo atterere inuiolabiliter, & seruare, & facere ab omnibus obseruari toto tempore sui regiminis, tam in ciuitate, vel loco sui regiminis, quam in terris sue ditioni subiectis, omnes, & singulas, tam infrascriptas, quàm alias constitutiones, & leges, tam canonicas, quàm ciuiles, editas contra hereticam prauitatem: & super his præcisè obseruandis recipiant a quibuslibet sibi in potestaria vel regimine succedentibus iuramenta: quæ qui præstare noluerit, pro Potestatis vel Rectoribus nullatenus habeantur. hæc tenus ibi. Huc quoque spectat quod sanciuit Bonifacius Octauus in c. vt inquisitionis. de hæret. libr. 6.*

Forma denunciandi excommunicatos prædictos officiales.

15 **R**ater N. ordinis prædicatorum, & cat. Inquisitor, &c. dilectis nobis in Christo curatis, clericis talis Ecclesiæ cathedralis, ad quem, vel quos præsentem peruenirent: Salutem, & mandatis nostris, immo uerius, & cat.

Vobis, & cuiuslibet vestrum notum facimus tenore nostrarum præsentium litterarum, quod die tali, de mense tali, & de anno tali, assistentibus nobis talibus, ac in tali loco, uocauimus ad nos uenerabiles talem Vicarium, & talem Subvicarium, talem Balliuum, & talem Subballiuum, & tales Consules talis ciuitatis, vel loci, & requisimus uerbo prius, postmodum litterariè: quatenus præstarent nobis iuramentum (ut tenentur) secundum canonicas sanctiones, quod quocumque per nos requirentur, ut Ecclesiam contra hereticos, & eorum complices adiuuarent bona fide, & iuxta officium, & posse suum, &c. facerent, quæ in dictis litteris continentur. Cumque parere noluerint, ut tenentur, requisimus eos ac monuimus, & requiri ac moneri sub pena excommunicationis fecimus, quatenus dictum iuramentum præstarent infra certum eis terminum assignatum, ut patet per nostras litteras tenoris sequentis. *Inseratur tota immediate littera antedicta, et continetur sic:*

Verum cum talis Vicarius, vel Consules, ac Balliuus, &c. antedicti: nostris præfatis monitis, &

A mandatis, immo uerius Apostolicis, non paruerit cum effectu, contemnendo præstare petitum iuramentum canonicum antedictum, propter quæ antefatam excommunicationis sententiam incurserunt, ut contumaces nobis, & rebelles, immo uerius Sanctissimo domino nostro Pape, & Ecclesie sancte Dei, ideo auctoritate Apostolica, qua fungimur in hac parte, uobis, & cuiuslibet uestrum, dicimus, & in uirtute sancte obedientie, ac sub pena excommunicationis precipimus, & mandamus, quatenus tali die proxime uenientis, & in omnibus, & singulis alijs diebus Dominicis, & festiuis, & tandem quousque a nobis oppositum habueritis in mandatis, populo denuntietis in tali Ecclesia, vel tali, in Missa maiori, quando maior erit ibi multitudo populi atque cleri, prædictos talem, & talem, fore per nos excommunicatos, & tanquam uere excommunicatos uitetis, & faciat ab alijs euitari, tantum, & tamdiu, donec de absolutione eorum legitime uobis constet: Et hæc nostras reddatis latori præsentium cum subscriptionibus uestris, continetibus diem & horam receptionis uestræ in signum mandati completi, positus in eisdem. Datum sub nostro sigillo, die tali, mensis talis, anno tali, & loco tali.

B *Quibus denunciatis, si præstare uoluerint iuramentum canonicum antedictum, præstabitur secundum formam in antea expressam, & absoluentur a sententia excommunicationis, inuncta eis aliqua dura penitentia arbitraria salutari: ut pote & certis diebus Dominicis, uel festiuis, habeant stare domi. Missa maior dicitur, & populi maior fuerit multitudo, in porta Ecclesie, uel in gradibus ante altare, apud & solariis depositis, tenendo in manu cereum tanti ponderis, offerendum sacerdoti Missa terminata, seu diuino officio celebrato. Vel quod hoc faciant omni uel certo tempore, quando contigerit Inquisitorem pro fide sermonem facere generale. Vel iniungatur alia pœna, de qua magis ridebitur ex parte, per modum tenoris sequentis.*

COMMENT. VI.

a **I**nuncta eis aliqua dura penitentia arbitraria salutari. *Optime dicit, arbitraria: quoniam licet ob id quia uenerit fuerint, uenerit penas, de quibus in c. ad abolendam. §. penul. & in cap. excommunicamus. §. moueatur. de hereticis, & in ant. si uero dominus. C. de hæret. ubi interpretes, nihilominus ob delictum præcedens puniendi sunt, & quia tunc pœna non est a iure taxata, propterea arbitrio iudicantis relinquitur imponenda. c. de causis. extra de offic. deleg. & tradit Panormitanus, in cap. admonet. de renuncia.*